
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 2 lipca 2012 r.

Poz. 743

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 26 czerwca 2012 r.

w sprawie ewidencji prowadzonych w wolnym obszarze celnym lub składzie wolnocłowym

Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622, z późn. zm.2)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa ogólne warunki i wzory ewidencji prowadzonych w wolnym obszarze celnym lub składzie 
wolnocłowym.

§ 2. W wolnym obszarze celnym lub składzie wolnocłowym są prowadzone: ewidencja towarowa, kartoteka rozchodów 
i przemieszczeń towarów, ewidencja maszyn, urządzeń i wyposażenia oraz ewidencja towarów nieobjętych przeznaczeniem 
celnym, zwane dalej „ewidencjami”.

§ 3. 1. Wzór ewidencji towarowej w wolnym obszarze celnym o typie kontroli I, w rozumieniu art. 799 lit. a rozporzą-
dzenia Komisji (EWG) nr 2454/93 z dnia 2 lipca 1993 r. ustanawiającego przepisy w celu wykonania rozporządzenia Rady 
(EWG) nr 2913/92 ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. Urz. WE L 253 z 11.10.1993, str. 1, z późn. zm.; 
Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 2, t. 6, str. 3, z późn. zm.), zwanego dalej „Rozporządzeniem Wykonaw-
czym”, lub w składzie wolnocłowym dla towarów podlegających obowiązkowi nadania przeznaczenia celnego określa za-
łącznik nr 1 do rozporządzenia.

2. Ewidencja, o której mowa w ust. 1, w przypadku detalicznej sprzedaży towarów może obejmować dowód sprzedaży 
towarów, który zawiera w szczególności numer karty pokładowej lub numer biletu, a w przypadku sprzedaży dla członków 
załóg lub podróżnych odbywających loty samolotami prywatnymi – numer dokumentu uprawniającego nabywcę do prze-
kroczenia granicy państwa.

§ 4. 1. Dla każdego rodzaju towaru albo towarów tego samego rodzaju mających różną cenę zakupu należy prowadzić 
odrębną kartotekę rozchodów i przemieszczeń towarów, stanowiącą integralną część ewidencji, o której mowa w § 3.

2. Wzór kartoteki rozchodów i przemieszczeń towarów określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 5. Wzór ewidencji maszyn, urządzeń i wyposażenia niezbędnych do prowadzenia działalności gospodarczej w wol-
nym obszarze celnym lub składzie wolnocłowym określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 6. Wzór ewidencji towarów nieobjętych przeznaczeniem celnym określa załącznik nr 4 do rozporządzenia.

§ 7. Ewidencja towarowa w wolnym obszarze celnym o typie kontroli II, w rozumieniu art. 799 lit. b Rozporządzenia 
Wykonawczego, jest prowadzona zgodnie z zasadami określonymi w art. 515 i 516 Rozporządzenia Wykonawczego.

§ 8. Zatwierdzenie ewidencji następuje decyzją organu celnego, zgodnie z zasadami określonymi w art. 803 Rozporzą-
dzenia Wykonawczego.

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 248, poz. 1481).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2008 r. Nr 209, poz. 1320 i Nr 215, poz. 1355, 
z 2009 r. Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 106, poz. 673 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622 i Nr 254, poz. 1529.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 743

 

§ 9. Ewidencja może być prowadzona:

1) w formie pisemnej;

2) z zastosowaniem systemu teleinformatycznego.

§ 10. 1. W przypadku prowadzenia ewidencji w formie pisemnej przed przystąpieniem do jej wypełniania karty ewiden-
cji powinny być przeszyte, a strony ponumerowane. Organ celny opatruje przeszycie plombą, a na ostatniej stronie ewiden-
cji wpisuje liczbę stron.

2. Wpisów do ewidencji należy dokonywać w sposób trwały i wyraźny. Zmiany i poprawki powinny być dokonywane 
w taki sposób, aby przekreślony pierwotny tekst pozostał czytelny. Każda zmiana lub poprawka powinny zostać potwier-
dzone podpisem osoby dokonującej zmiany lub poprawki, z podaniem daty wprowadzenia oraz w razie potrzeby opisana 
w rubryce „Uwagi”.

§ 11. 1. Ewidencja prowadzona z zastosowaniem systemu teleinformatycznego może zostać zatwierdzona przez organ 
celny, jeżeli:

1) umożliwia wgląd w treść przetwarzanych danych i zapewnia ich ochronę przed zniekształceniem lub utratą;

2) umożliwia dokonywanie korekty danych, z zachowaniem historii wpisów oraz informacji o dacie dokonania korekty;

3) uniemożliwia usuwanie wpisów w ewidencji;

4) pozwala na uzyskanie wydruku danych według kryteriów określonych przez organ celny;

5) zapewnia możliwość archiwizacji danych na informatycznych nośnikach danych.

2. Dane z ewidencji prowadzonej z zastosowaniem systemu teleinformatycznego powinny być archiwizowane na infor-
matycznych nośnikach danych nie rzadziej niż raz w miesiącu.

§ 12. Ewidencje zatwierdzone przez organ celny na podstawie dotychczasowych przepisów pozostają w mocy nie dłużej 
niż przez 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.3)

Minister Finansów: wz. M. Grabowski

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 16 czerwca 2004 r. w sprawie powiadamiania 
organu celnego o rozpoczęciu lub zakończeniu działalności w wolnym obszarze celnym lub składzie wolnocłowym oraz ewidencji 
prowadzonych w wolnym obszarze celnym lub składzie wolnocłowym (Dz. U. Nr 152, poz. 1602), które traci moc z dniem 2 lipca 
2012 r. na podstawie art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 25 marca 2011 r. o ograniczaniu barier administracyjnych dla obywateli i przedsiębior-
ców (Dz. U. Nr 106, poz. 622, Nr 131, poz. 764, Nr 133, poz. 767 i Nr 187, poz. 1110).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 743

 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 F
in

an
só

w
 

z 
dn

ia
 2

6 
cz

er
w

ca
 2

01
2 

r. 
(p

oz
. 7

43
)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
ZÓ

R

E
W

ID
E

N
C

JA
 T

O
W

A
R

O
W

A

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 F
in

an
só

w

z 
dn

ia
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 2

01
2 

r. 
(p

oz
.  

   
   

   
   

  )

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
W

ZÓ
R

E
W

ID
E

N
C

JA
 T

O
W

A
R

O
W

A

Lp
.

D
at

a 
w

pr
ow

ad
ze

ni
a 

to
w

ar
u 

do
 w

ol
ne

go
 

ob
sz

ar
u 

ce
ln

eg
o 

lu
b 

sk
ła

du
 

w
ol

no
cł

ow
eg

o

Po
zy

cj
a 

ew
id

en
cj

i u
rz

ęd
u 

ce
ln

eg
o

D
an

e 
do

ku
m

en
tu

 
pr

ze
w

oz
ow

eg
o 

w
ej

śc
ia

N
az

w
a 

to
w

ar
u,

 k
od

 C
N

, d
an

e 
ok

re
ślo

ne
w

 a
rt.

 8
06

 li
t. 

a 
R

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
W

yk
on

aw
cz

eg
o*

N
um

er
y 

ka
rto

te
k 

ro
zc

ho
dó

w
i p

rz
em

ie
sz

cz
eń

 to
w

ar
ów

St
at

us
 c

el
ny

 to
w

ar
u

1
2

3
4

5
6

7

A
dn

ot
ac

ja
 o

 z
ak

oń
cz

en
iu

 
pr

oc
ed

ur
y 

ce
ln

ej
U

w
ag

i o
 in

ny
m

 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
u 

ce
ln

ym
D

an
e 

do
ku

m
en

tu
 

pr
ze

w
oz

ow
eg

o 
w

yj
śc

ia

In
fo

rm
ac

je
 o

 d
ok

on
an

iu
 

zw
yc

za
jo

w
yc

h 
cz

yn
no

śc
i

Za
le

żn
ie

 o
d 

sp
ra

w
y,

 je
dn

o
z 

oz
na

cz
eń

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 5

49
, 5

50
, 5

83
 

R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

W
yk

on
aw

cz
eg

o*

A
dn

ot
ac

ja
 o

 to
w

ar
ac

h,
o 

kt
ór

yc
h 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 8
06

lit
. g

 R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

W
yk

on
aw

cz
eg

o*

U
w

ag
i

8
9

10
11

12
13

14

*
R

oz
po

rz
ąd

ze
ni

e 
K

om
is

ji 
(E

W
G

) n
r 

24
54

/9
3 

z 
dn

ia
 2

 li
pc

a 
19

93
 r.

 u
sta

na
w

ia
ją

ce
 p

rz
ep

is
y 

w
 c

el
u 

w
yk

on
an

ia
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 R
ad

y 
(E

W
G

) n
r 2

91
3/

92
 u

st
an

aw
ia

ją
ce

go
 W

sp
ól

no
to

w
y 

K
od

ek
s 

C
el

ny
(D

z.
 U

rz
. W

E 
L 

25
3 

z 
11

.1
0.

19
93

, s
tr.

 1
, z

 p
óź

n.
 z

m
.; 

D
z.

 U
rz

. U
E 

Po
ls

ki
e 

w
yd

an
ie

 sp
ec

ja
ln

e,
 ro

zd
z.

 2
, t

. 6
, s

tr.
 3

, z
 p

óź
n.

 z
m

.).



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 743

 
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 2

W
ZÓ

R

K
A

R
T

O
T

E
K

A
 R

O
ZC

H
O

D
Ó

W
 I 

PR
ZE

M
IE

SZ
C

ZE
Ń

 T
O

W
A

R
Ó

W

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
(p

ie
cz

ęć
 o

pe
ra

to
ra

)

N
r k

ar
to

te
ki

N
r e

w
id

en
cj

i t
ow

ar
ow

ej
K

od
 C

N
Je

dn
os

tk
a 

m
ia

ry
Ilo

ść
 to

w
ar

u
C

en
a 

za
ku

pu
Pi

er
w

ot
ne

 m
ie

js
ce

zł
oż

en
ia

 to
w

ar
u

1
2

3
4

5
6

7

K
ol

ej
ne

 m
ie

js
ca

 z
ło

że
ni

a 
to

w
ar

u

8a
8b

8c
8d

8e
8f

8g

D
at

a
Ilo

ść
 w

yd
an

a
D

an
e 

do
ku

m
en

tu
Po

zo
st

ał
o

D
od

at
ko

w
e 

in
fo

rm
ac

je
U

w
ag

i

9
10

11
12

13
14

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

W
ZÓ

R

K
A

R
T

O
T

E
K

A
 R

O
Z

C
H

O
D

Ó
W

 I 
PR

Z
E

M
IE

SZ
C

Z
E

Ń
 T

O
W

A
R

Ó
W



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 743

 
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 3

W
ZÓ

R

E
W

ID
E

N
C

JA
 M

A
SZ

Y
N

, U
R

Z
Ą

D
ZE

Ń
 I 

W
Y

PO
SA

ŻE
N

IA

Lp
.

N
az

w
a 

m
as

zy
ny

, u
rz

ąd
ze

ni
a 

lu
b 

w
yp

os
aż

en
ia

D
an

e 
ni

ez
bę

dn
e 

do
 id

en
ty

fik
ac

ji
D

at
a 

w
pr

ow
ad

ze
ni

a
do

 w
ol

ne
go

 o
bs

za
ru

 c
el

ne
go

lu
b 

sk
ła

du
 w

ol
no

cł
ow

eg
o

D
at

a 
w

yp
ro

w
ad

ze
ni

a
z 

w
ol

ne
go

 o
bs

za
ru

 c
el

ne
go

lu
b 

sk
ła

du
 w

ol
no

cł
ow

eg
o

U
w

ag
i

1
2

3
4

5
6

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
3

W
ZÓ

R

E
W

ID
E

N
C

JA
 M

A
SZ

Y
N

, U
R

Z
Ą

D
Z

E
Ń

 I 
W

Y
PO

SA
Ż

E
N

IA



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 743

 
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 4

W
ZÓ

R

E
W

ID
E

N
C

JA
 T

O
W

A
R

Ó
W

 N
IE

O
B

JĘ
T

Y
C

H
 P

R
ZE

Z
N

A
C

ZE
N

IE
M

 C
E

L
N

Y
M

Lp
.

N
az

w
a 

to
w

ar
u

W
pr

ow
ad

ze
ni

e 
to

w
ar

u 
do

 w
ol

ne
go

 
ob

sz
ar

u 
ce

ln
eg

o 
lu

b 
sk

ła
du

 
w

ol
no

cł
ow

eg
o

W
yp

ro
w

ad
ze

ni
e 

to
w

ar
u 

z 
w

ol
ne

go
 

ob
sz

ar
u 

ce
ln

eg
o 

lu
b 

sk
ła

du
 

w
ol

no
cł

ow
eg

o
M

ie
jsc

e 
sk

ła
do

w
an

ia
N

az
w

a 
i n

um
er

 u
rz

ąd
ze

ni
a 

sk
ła

do
w

eg
o

U
w

ag
i

da
ta

 
w

pr
ow

ad
ze

ni
a

ilo
ść

 to
w

ar
u

da
ta

 
w

yp
ro

w
ad

ze
ni

a
ilo

ść
 to

w
ar

u

1
2

3
4

5
6

7
8

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
4

W
ZÓ

R

E
W

ID
E

N
C

JA
 T

O
W

A
R

Ó
W

 N
IE

O
B

JĘ
T

Y
C

H
 P

R
Z

E
Z

N
A

C
Z

E
N

IE
M

 C
E

L
N

Y
M




